ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 16.06.2021 № 401

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского городского
поселения от 22.10.2019 г. № 892
«Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения в Котельниковском
городском поселении Котельниковского муниципального
района Волгоградской области» на период 2020-2023гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003 г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Котельниковского городского
поселения «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного
движения в Котельниковском городском поселении Котельниковском
муниципальном районе Волгоградской области» на период 2020-2023гг.»,
утвержденную постановлением администрации Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
22.10.2019г. № 892, изложив Приложение №1 к программе «Развитие транспортной
системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Котельниковском
городском поселении Котельниковском муниципальном районе Волгоградской
области» на период 2020-2023гг.» в редакции, согласно утвержденному настоящим
постановлением приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельниковского
городского поселения

«Приложение №1 к постановлению от 16.06.2021г. №  401
О внесении изменений в постановление

администрации К отелщ щ арского городского

Ш
О.2019 г. №  892
фй. .Программы
гфрбесцечение
лслмшконском
[униципадьного
2020-2023гг.»»

иковском
. . .

/п Наименование мероприятия
Всего

требуется

финансирования

областной
бюджет

районный
бюджет

Городекой бюджет

1 2 3 4 5 6

2020 год

Субсидия на содержание автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных дорог в зимний период 1 063 862,00 1 063 862,00

2 Грейдирование дорог 426 924,00 426 924,00

3 Вывоз грунта после грейдирования 1 545 916,00 1 545 916,00

4 Ремонт дорожных знаков 1 005 325,00 1 005 325,00

5 Нанесение разметки пешеходных переходов 738 183,00 738 183,00

6 Скашивание травы по обочинам дороги 0,00 0,00

7 Ремонт светофорных объектов 418 110,17 418 110,17

"и'/тпыгопоЛСКИХ дорог 369 451,00 369 451,00

9 Планировка щебня 1 483 356,00 1 483 356,00

10 Ремонт внутригородских автомобильных дорог в г.
Котельниково

1 298 288,00 1 298 288,00

11 Ремонт бордюрных камней 36 439,00 36 439,00

12 Содержание мостовых сооружений 31 159,00 31 159,00

ИТОГО: 8 417 013,17 8 417 013,17

Содержание автомобильных дорог

1 Ремонт внутригородских дорог г. Котельниково 27 163 583,33 27 163 583,33

2 Приобретение и установка дорожных знаков 0,00 0,00

3 Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Баранова
Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

3 456 465,00 3 456 465,00

4 Приобретение и планировка щебня 1 072 938,50 1 072 938,50

ИТОГО: 31 692 986,83 31 692 986,83

ВСЕГО: 40110 000,00 40 110 000,00

2021 год

Субсидия на содержание автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных дорог в зимний период 3 589 597,00 3 589 597,00

2 Грейдирование дорог 263 748,00 263 748,00

3 Вывоз грунта после грейдирования 0,00 0,00

4 Ремонт дорожных знаков 460 154,00 460 154,00

5 Нанесение разметки пешеходных переходов 379 529,00 379 529,00

6 Скашивание травы по обочинам дороги 150 000,00 150 000,00

7 Ремонт светофорных объектов 100 000,00 100 000,00

8 Дорожная разметка внутригородских дорог 518 495,00 518 495,00

9 Планировка щебня 437 864,00 437 864,00

9 Содержание мостовых сооружений 50 000,00 50 000,00

11 Ремонт внутригородских автомобильных дорог в г.
Котельниково

9 976 428,95 9 976 428,95

12 Ремонт бордюрных камней 800 000,00 800 000,00

13 Устройство искусственных дорожных неровностей 90 555,00 90 555,00

14 Установка разделительных дорожных блоков 62 136,00 62 136,00

ИТОГО: 16 878 506,95 16 878 506,95

Содержание автомобильных дорог

1 Ремонт внутригородских дорог г. Котельниково 12 700 000,00 12 700 000,00

2 Приобретение и планировка щебня 1 500 000,00 1 500 000,00

3 Ремонт а/б покрытия по ул. Октябрьская 3 028 600,00 3 028 600,00

ИТОГО: 17 228 600,00 17 228 600,00

ВСЕГО за 2021 год: 34 107 106,95 34 107 106,95

2022 год

Субсидия на содержание автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных дорог в зимний период 500 000,00 500 000,00

2 Грейдирование дорог 500 000,00 500 000,00

3 Вывоз грунта после грейдирования 500 000,00 500 000,00

4 Ремонт дорожных знаков 500 000,00 500 000,00

5 Нанесение разметки пешеходных переходов 400 000,00 400 000,00

6 Скашивание травы по обочинам дороги 150 000,00 150 000,00

7 Ремонт светофорных объектов 100 000,00 100 000,00

8 Дорожная разметка внутригородских дорог 400 000,00 400 000,00

9 Планировка щебня 500 000,00 500 000,00

Содержание мостовых сооружений 50 000,00 50 000,00

10 Ремонт внутригородских автомобильных дорог в г.
Котельниково

500 000,00 500 000,00

Установка и обустройство светофорного объекта 2 100 000,00 2 100 000,00

Ремонт бордюрных камней 800 000,00 800 000,00

ИТОГО: 7 000 000,00 7 000 000,00

1 Ремонт асфальтобетонного покрытия г.
Котельниково

33 898 900,00 33 898 900,00

4 Приобретение и планировка щебня 3 000 000,00 3 000 000,00

ИТОГО: 36 898 900,00 36 898 900,00

ВСЕГО за 2022 год: 43 898 900,00 43 898 900,00

2023 год

Субсидия на содержание
автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных дорог в зимний период 500 000,00 500 000,00

2 Грейдирование дорог 500 000,00 500 000,00

3 Вывоз грунта после грейдирования 500 000,00 500 000,00

4 Ремонт дорожных знаков 500 000,00 500 000,00

5 Нанесение разметки пешеходных переходов 400 000,00 400 000,00

6 Скашивание травы по обочинам дороги 150 000,00 150 000,00

7 Ремонт светофорных объектов 100 000,00 100 000,00

8 Дорожная разметка внутригородских дорог 400 000,00 400 000,00

9 Планировка щебня 500 000,00 500 000,00

Содержание мостовых сооружений 50 000,00 50 000,00

10 Ремонт внутригородских автомобильных дорог в г.
Котельниково

500 000,00 500 000,00

Установка и обустройство светофорного объекта 2 100 000,00 2 100 000,00

Ремонт бордюрных камней 800 000,00 800 000,00

ИТОГО: 7 000 000,00 7 000 000,00

1 Ремонт асфальтобетонного покрытия г.
Котельниково

34 418 100,00 34 418 100,00

4 Приобретение и планировка щебня 3 000 000,00 3 000 000,00

ИТОГО: 37 418 100,00 37 418 100,00

ВСЕГО за 2023 год: 44 418 100,00 44 418 100,00

Глава Котельниковского
городского поселения